
NIECODZIENNOŚĆ KRESÓW WSCHODNICH –
ZABYTKI I PAMIĄTKI POLSKOŚCI 

ZAMOŚĆ, ROZTOCZE , LWÓW I ZŁOTA PODKOWA
4/5 dni autokarem

Termin: 23/24-28.06.2009
Rubieże  wschodniej  Polski,  zwane  przez 

niektórych  polskimi  kresami,  to  tereny  niezwykle 
malownicze  i  fascynujące.  Zapomniane  miasteczka, 
których  eksploracja  pozwala  odkryć  intrygującą 
historię,  majestatyczne  budowle  -  zaskakujące  w 
krajobrazie spokojnych wsi i dzikiej przyrody, zabytki 
świadczące o randze potężnych rodów władających tą 
części Polski w przeszłości sprawiają, że warto podjąć 
daleką  podróż  …na  wschód.  Nagrodą  za  to  będzie 
wkroczenie  do  innego  świata,  odkrycie  tajemnic 
Zamościa, zamków na szlaku Złotej podkowy, a przede 
wszystkim  Lwowa,  w  którym  na  deser  odwiedzimy 
Ossolineum. Spotkanie z niepowtarzalną gościnnością i 
„swojskością” mieszkańców kresów czas zacząć.

 ZAPRASZAMY.

Dzień 0 (23.06.2009): Wyjazd z Wejherowa ok. 22:00-24:00. Nocny przejazd przez Toruń, Warszawę do Zamościa. 
Dzień  1 (24.06.2009): Śniadanie.  Zwiedzanie  z  przewodnikiem  lokalnym  rozpoczniemy  od  „miasta  idealnego”  - 
Zamościa, którego wizja została wprowadzona w życie przez Jana Zamojskiego. 
Na Rynku Wielkim – jednym z najwspanialszych placów w polskiej architekturze, 
podziwiać będziemy  podcieniowe kamienice i przepiękny Ratusz – dzieło B. 
Miranda. Przejdziemy obok  Akademii Zamojskich i Arsenału, zobaczymy  XVI 
wieczną  Katedrę,  kościoły  Franciszkanów  i  Bonifratrów. Niezwykły  urok 
Zamościa,  przypominającego  renesansowe miasta  włoskie,  z  pewnością  zrobi  na 

nas duże wrażenie. Udamy się również z 
wizytą  do  Książnicy  Zamoyskiej. Po 
południu  przejedziemy  w  kierunku 
Zwierzyńca – serca Roztocza, by w ciszy i 
leśnym  ustroniu  odpocząć  po  atrakcjach  minionego  dnia.  Spacer  po 
Zwierzyńcu, miasteczku położonym w dolinie Wieprza, otoczonym wzgórzami 
o  niepowtarzalnym  pięknie.  Dzięki  Ordynacji  Zamoyskich  i  sławnemu 
zwierzyńcowi, goszczono tu wytworne osobistości, w tym królów Polski - Jana 
Kazimierza, Władysława IV, Michała Korybuta Wiśniowieckiego. Zamiast – jak 
zwyczaj  dawny  nakazywał  -  na  łowy,  udamy  się  na  spacer  podziwiając 

zabudowę Zespołu Zarządu Ordynacji Zamoyskiej, XVII wieczny Kościół św. Jana Nepomucena wzniesiony na wyspie oraz 
dawne budynki przemysłowe, np.: browar.  Zakwaterowanie w OW Zacisze.  Uroczysta biesiada bankietowa przy 
ognisku ze smacznym jadłem i napitkiem. Nocleg (1).
Dzień 2 (25.06.2009): Śniadanie, wykwaterowanie. Przekroczenie 
granicy z Ukrainą. Przejazd na szlak zwany Złotą podkową. Udamy się 
do  Złoczowa,  gdzie  podziwiać  będziemy  imponujący  zamek  – 
cytadelę,  siedzibę  Górków,  Sobieskich  i  Radziwiłłów.  Następnie 
udamy  się  przez  Sasów,  gdzie  obejrzymy  piękną  XVII-wieczną 
cerkiew, do Pohorców. Wielkopański przepych i przepiękne położenie 
zamku  w  Podhorcach  zadecydowały,  o  tym  że  w  XVII  wieku 
uznawano  go  za  najpiękniejszą  budowlę  w  ówczesnej  Polsce. 
Ostatnim,  lecz  niezmiernie  ważnym,  punktem  programu  będą 
odwiedziny „zatopionego”  w zieleni  zamku w Olesku, w którym na 
świat  przyszedł  król  Jan  III  Sobieski.  Wieczorem  dojedziemy  do 
Lwowa,  gdzie  zakwaterujemy  się,  a  następnie  udamy  na 
obiadokolację. Wyjście do na spektakl w Teatrze Narodowym (najprawdopodobniej na „Orfeusza i Eurydykę”). Nocleg 
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Dzień 3 (26.06.2009): Śniadanie. Zwiedzanie Lwowa rozpoczniemy od 
wizyty  w  Ossolineum.  Następnie  przejedziemy  do  siedziby  Teatru 
Narodowego,  który  zwiedzimy  od  kulis. Przedostatnim  punktem 
programu  będzie  wizyta  na  Cmentarzu  Łyczakowskim i  jego 
integralnej części – Cmentarzu Orląt Lwowskich. Jeśli starczy nam sił, 
podziwiać będziemy również panoramę miasta z Kopca Unii Lubelskiej 
na  Wysokim  Zamku.  Późnym  popołudniem  Przejazd  do  miejsca 

zakwaterowania. Obiadokolacja. Nocleg (3). 
Dzień  4  (27.06.2009): Śniadanie, 
wykwaterowanie,  pakowanie  bagaży  do 
luków  autokaru.  Ostatni  dzień  we  Lwowie  upłynie  nam  na  zwiedzaniu  spacerem.  W 
programie: Stare Miasto z Apteką-Muzeum (pełnym zabytkowych aptekarskich urządzeń 
i  zielników,  z  których  korzystali  średniowieczni  farmaceuci),  kamieniczkami  i 
budynkiem ratusza; Kościół Dominikanów, Katedra Łacińska, Kaplica Boimów, 
hotel  George  i  pomnik  A.  Mickiewicza. Następnie  podziwiać  będziemy  lwowską 
panoramę  od  ul.  Gródeckiej,  poprzez  więzienie  Brygidek,  kościół  św.  Anny, 
Cerkiew św.  Jura,  kościół  św.  Elżbiety,  budynek  dworca  kolejowego,  gmach 
politechniki, kościół M. Magdaleny, pałac Sapiehów. Jeśli starczy nam czasu, sił 
i  energii  zobaczymy także katedrę Ormiańską i  Uniwersytet Lwowski.*  Około 
godziny 19 obierzemy kierunek na granicę z Polską. Na trasie zjemy obiadokolację. Nocny 
transfer w kierunku Wejherowa.
*W dniu 4 imprezy poruszamy się komunikacją miejską i na „auto-nogach”.

Dzień 4 (28.06.2009):  Powrót na miejsce zbiórki jest planowany we wczesnych godzinach porannych.

W CENIE:
1. Przejazd autokarem wysokiej klasy 

(2 kierowców);
2. Zakwaterowanie w pensjonacie w 

Zwierzyńcu (opis zakwaterowania 
poniżej) oraz do wyboru: 2 noclegi w Motelu Galicja lub u polskich rodzin we Lwowie;

3. Wyżywienie: HB - 4 x śniadanie, 3 x obiadokolacja (w tym jedna obiadokolacja wykwintna przy 
ognisku), 1 x późny obiad na trasie;

4. Realizację programu: bilety wstępu do zwiedzanych obiektów w Zamościu, na szlaku Złotej Podkowy, 
we Lwowie, bilety wstępu na spektakl w Teatrze Narodowym we Lwowie, wizytę w Ossolineum, wizytę 
w Książnicy Zamoyskiej; 

5. Ognisko z kiełbaskami, skrzydełkami, napojami zimnymi i kawą/herbatą i nie tylko; 
6. Opiekę polskojęzycznych przewodników lokalnych w Zamościu (4h), we Lwowie;
7. Opiekę i komentarz pilota;
8. Ubezpieczenie NNW i KL;
9. Podatek VAT;

CENA NIE ZAWIERA:
 Opłaty nieformalnej na przejściu granicznym Polska/Ukraina (około 2 EURO/os.), dzięki której 

można uniknąć oczekiwania na odprawę paszportową/celną.
 Napojów alkoholowych podczas kolacji bankietowej.
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ZAKWATEROWANIE:
„ZAJAZD ZACISZE” W ZWIERZYŃCU (http://www.zacisze.zwierzyniec.com/Kontakt/kontakt.html) 
Ośrodek Wypoczynkowo - Szkoleniowy Zajazd Zacisze usytuowany jest na obrzeżach miasta, w pobliżu przebiegają szlaki 
turystyczne prowadzące na Roztocze,  dookoła pola i lasy. Komfortowo urządzony dom z 50 miejscami noclegowymi, 
pokoje 1,2,3 osobowe z łazienkami, TV oraz lodówką i czajnikiem bezprzewodowym wyłącznie dla gości. Na miejscu 
znajduje się również restauracja, sauna (korzystanie -10 PLN/os/h, siłownia z bieżnią, rowerkiem, orbitrekiem, atlasem i 
ławkami treningowymi ( korzystanie- 5 PLN/os/h, stół bilardowy – ok. 4 PLN/h, stół do tenisa stołowego – ok.4 PLN/h. 
Zajazd Zacisze otacza  obszerna działka,  na której  goście mogą korzystać z 2 altanek,  ze specjalnie  przygotowanym 
miejscem na rozpalenie ogniska oraz grilla, boisko do siatkówki, możliwość wypożyczenia rowerów.

MOTEL GALICJA lub u Rodzin polskich do wyboru (http://fotokresy.com/szukaj.php?slowo=motel+galicja)

Obiekt usytuowany na obrzeżach miasta, ok. 20 min. od centrum Lwowa. Schludne pokoje 2-4-osobowe z łazienkami.

Na życzenie grupy możemy zakwaterować Uczestników wyjazdu u Rodzin polskich (po 2, 3 osoby w jednej Rodzinie).
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